Quartus de monochordo. / tetrachordo. / pentachordo. / heptachordo. / octochor- do. / pentadecachordo. / diſtonicis. / chromaticis. / enantionicis melodias. Et de melo- diarū modis. Et hec ſub breuitate contraſta: argumentum libri ſunt.

Iacobi Fabri Stapulensis Elementorum Musicae
librum ad clarissimum virum Nicolaum de haques
uille presidentem Parisiensem Libere primus.

Diffinitiones

Intervalum est soni gravis acutiq; spaciolorum habitudo.
Spacium vocamus neruſi: chordam: expiſtum aerem: et quidquid
ſimile eſta quo ſonum elicitur.

Multiplex intervalum eſt quoties maior ſpacium continet minus plu-
ries. ut bis: et duplex intervalum dicitur. vteruſq; et dicitur triplex.
vtriuſq; et quadruplex nuncupatur. & hoc paſſo deinceps.

Intervalum ſuperparticulare eſt cum maior continet minus: & parte eius aliquam.
Part eſt que metitur totum: ipſum aliquoſſes ſumpta reſtituens.

Si maior continet minus et eiusdem dimidiam: ſequenter ſi nominatur intervalum.

Si maior continet minus et minoris partem tertiam: dicitur ſequiterium.

Si vero continet minus et eiusdem minoris partem octavam: epogdium: ſequioctis
numq; nominatur. Et ita reliqua ſuperparticularia intervalia perfecte eſt diſſinire:
ſed parum muſico conducant propoſito.

Superpartia autem diceretur intervalum: ſi maior contineret minus et minoris par-
tes aliquot: que partem vnam non efficiant.

Numeri ſunt ad invicem primi: quos ſola metitur unitas.

Dignitates.

1 **Q**uicquid metitur alteram: metitur et omne meſuratum ab illo.

2 Compoſitum in ea reſolvitur ſimplicia: ex quibus componitur.

3 Cuiuſlibet numeri pars eſt unitas: ab eo denominata.

4 Unitas in quemcuq; numerum duſta: ipſum producit.

5 Quicquid metitur detrahitur et reſiduum: metitur & totum.

6 Quecuq; vni et eidem equa ſunt: & ea inter ſe ſunt equa.

7 Et que inter ſe ſunt equa: eiudem ſunt eque multiplicia aut ſubmultiplicia.

8 Eorum quorum tota ſunt equa: et dimidia ſunt equa.

9 Quicquid bis aſſumt aliquid tranſcedit: id vltra illius dimidium eſſe necesse eſt.

10 Et quod duplicatum non implet integritatem: id perfecto non continet dimidium.

11 Omne totum eſt maior ſua parte.

Petitiones.

1 Data equali chorda: que ſpaci ad ſpacium proportio eſt: eam eſſe & ſoni ad ſonum.

2 Inter numeros ſola unitate diſtantes: nullum intercepti poſſe medium.

3 Spacium quodlibet in quotilibet equas partes dividere.

4 Totum ad ſuam partem: et lacus ad ſe tenſum: gramorem ſonum edere.

5 Omnem proportionem eſſe tanq; numeri ad numerum.

6 Si numerus numeri dati multiplicet: idemq; productum dividat: numeri dati redire.

7 Si numeri dati numerus dividat: & qd poenit rurius multiplicet: numeri dati redire.

8 Extremi ordinatarum proportionum: maximum minimumq; terminus intelliguntur.
Extremi ordinatarum proportionum: maximum minimumq; terminus intelliguntur.

¶ Hic ita ſubalternas quæſtiones ad hanc metiendam. Quæſtiones et principia et remota et ſeclitane præſentia
ſubalternantq; vni. Et ſicut dicitur ut qd ſunt poſſent mutariſſe ſola ſeclitane præſentia ſua. vni pleriq; vbi
oponuntur vbi dicitur alio qd in ſubalternantibus factum eſt vni remota et ſeclitane præſentia: que ſuapte magis ex
proprie facti videntur. Quæſtiones et ſeclitane præſentia que in ſubalternantibus facti ſunt eadem præſentia
faciliſſe ſerent: ſunt enim quando id ſunt et quando non ſequuntibus remota et ſeclitane præſentia. cui ſunt per
q; perſeclitane vni dicitur poſſent.

MYSICE

Si intervallum multiplex binario multiplicetur: id quod fit ex hac multiplicatio-
ne intervallum multiplex est.

b	a	c	
bc	ab	ca	Idemplex ex multiplicatione.
a	b	c	Idemplex intervallum.
B	A		

C Intervallum binario multiplicat est intervallum binaudium duplereque quo pacto triplicitas fit qua-
dam interia proportione equali. Sed melior notata esse possit, et si a b sit intervallum quodcumque quod sit
ratio multiplicat in b ut multiplicat per tertiam quinti multiplicabitur in b tertium a in c est in se prout
relatio de erit productio de b et triplex intervallum intervatio productio de a b. Sed si eadem ratio
dama in b prout in se productio est per tertiam quatuor qua proportio b ad eandem a ad c intervallum
lumo est bae equa paritas. Sed est in se intervallum a b sit multiplex quomodocumque proportio
proportio quod modo prout in se intervallum binario multiplicat triplicat b c et c proportio b ad c et ad
c bae intervallum b ad c esse multiplex. Nam cum a ad c multiplex sit intervallum cum genitum a ad c
tertium esse multiplex ad c multiplex quare per tertiam tertium non b triplex interia tertium notum est
intervallum compotum multiplex est a proportio. Sed item aliter bae notat: intervallum a quo
qua proportio ad bae est b ad c et c ad a, nam utique proportio sit completa a ad b meliorum. Proportio
aerem a ad b ad c est multiplex igitur et proportio ad c multiplex est melior igitur per tertiam cum
multiplex: igitur a ad b et c et c ad a. Et eadem quoque inter c et b melior ipsum c quare et
c per tertiam commens conceptio est ipso a. Et quod si cum alteram melior melior et con-
ne quod manifestat est ab his. Sit itaq; per tertiam intervallum a c multiplex, quod est osten-
dendum.

Si fuerint termini proportionis aliter constituti: cum primus fuerit vicinus compo-
ratus si primus vicinior fuerit mensurabitur et secundum.

a	$+$	b		d	$+$	e	Idem terminus proportio
a	b	c		b	c	f	ratio quatuor terminis b-

C Consectum hanc necessitatem quatuor constat sufficere: cum tamen simpliciter hoc in loco volumus
manifestare. Sit enim a b c d e f proportio sit constituta cum numeris et vice idem a numerus
re b a p b c d e f terminis in c proportione vicinior. Intervallum a b ad c et a d b et c ad f
et b ad c igitur per equam proportionem quatuor vicinioribus secundum. Sed terminus manifestat
b ad f via ad c, sed b per hypothetam melior et igitur a b melior f. Et quia b c f potest fuit in sua
proportione vicinior, ergo per quatuor quatuor a f sit vicinior potest. Et cum b d p b melior
potest et f per tertiam bae est melior. Tercio quoque ratio sit omnia numeris potest ergo melior c.
Et cum a ad b et ad c melior igitur a ipso b secundum terminum: quod erat cognoscendum utique
proportio.

Si intervallum binario multiplicatum: multiplex effecerit intervallum: ipsum
quoque multiplex est.

a	b	c	Idem intervallum binario multiplicatum
a	b	c	multiplex efficiens.

C Item est coniectura eadem hoc esse ratio. Nam cum intervallum compotum multiplex sit et particu-
larum commensurabilem referimus in id intervallum ex eius multiplicatio: erit ita idem compo-
tum cum et in simplici binaudium ex quibus equalium commensuratio compotum esse cognoscitur per se
quatuor: si enim intervallum simplex multiplex est. Sed id idem aliter ostenditur. Nam si a b c proportionem interv-
allum sit multiplex sit et multiplex sit ad c et c proportionem a ad b et b ad c proportionem c ad a et b et c
per tertiam interia ipso a quare a per tertiam a melior ipso b. Et igitur intervallum a
ipso b ad a per tertiam commensuratio multiplex a proportio.

- 4. Si terminorum intervalli primus ad secundum comparatus sit ut tertius ad quartum habuerit quot proportionaliter medii primo et secundo totidem tertio & quarto intervalli successi est.

¶ Medium proportio nale inter a et b tertiam c quartam et b inter primam et secundam.

a	b	c	d	e	f	g	h	i	k	l
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

¶ Hinc patet deinde quod si inter a et b tertiam c quartam et b inter primam et secundam, pro ut patet habentur respectu b commensurati.

¶ Si a c sit intervalli primus tertius ut ad secundum et b tertius ad quartum: et si b medius p. proportionaliter distans inter a et c. tunc erit inter a et b intermedia vna proportionaliter mediam. Exple enim a distans quartum g b tres minimos secundum proportionem a ad b et arguamus ex vicinissime secundum quod eam proportionaliter a g ad b et b ad c ut b sit ad a et c ut g sit ad b et a et c quare et sic ad c et b et c sunt idem termini cum g manifestum. Item est inter a et b intermedia vna proportionaliter tertiam mediam. Si a sit a et g per viciniam tertii b et c sit a et c et b sit ad a et c quare et sic ad b et c sunt idem termini cum g manifestum. Item est inter a et b intermedia vna proportionaliter quartam mediam. Si a sit a et g per viciniam quartum b et c sit a et c et b sit ad a et c quare et sic ad b et c sunt idem termini cum g manifestum.

- 5. Superparticularis intervalli medius numerus neque vultus neque plures proportionaliter interuenient.

¶ Proportio superparticularis in a et b equali b ad a non potest.

a	b	c	d	e	f	g	h
---	---	---	---	---	---	---	---

¶ Hinc patet quod si sit intervalli superparticularis in a et b equali b ad a non potest. Si enim sit intervalli superparticularis in a et b equali b ad a non potest. Si enim sit intervalli superparticularis in a et b equali b ad a non potest.

¶ Si a c sit intervalli superparticularis quod videtur in hoc equali b ad a non potest. Si enim sit intervalli superparticularis in a et b equali b ad a non potest.

¶ Si a c sit intervalli superparticularis quod videtur in hoc equali b ad a non potest. Si enim sit intervalli superparticularis in a et b equali b ad a non potest. Si enim sit intervalli superparticularis in a et b equali b ad a non potest. Si enim sit intervalli superparticularis in a et b equali b ad a non potest.

¶ Si a c sit intervalli superparticularis quod videtur in hoc equali b ad a non potest. Si enim sit intervalli superparticularis in a et b equali b ad a non potest. Si enim sit intervalli superparticularis in a et b equali b ad a non potest. Si enim sit intervalli superparticularis in a et b equali b ad a non potest. Si enim sit intervalli superparticularis in a et b equali b ad a non potest.

MVSICE

Si intervallum non multiplex binario multiplicetur: id quod fit ex hac multiplicacione neq; multiplex est: neq; superparticulare.

a	c	+	¶ c intervallum neq; multiplex neq; superparticulare.
b	b	c	¶ c septies intervallum a b quod quilibet est non multiplex.

¶ Si intervallum non multiplex a b septies fit ac, ita vice fit proportio a ad b q; b ad c, tunc intervallum a c neq; multiplex est neq; superparticulare, quoniam si a c primo ponatur multiplex: ergo per tertium proportio et a b intervallum erit multiplex et postea et b non multiplex, sed si secundo ponatur a c esse intervallum superparticulare: cum fit a ad b q; b ad c erit intervallum superparticulare in media proportione tertiana quod per precedentem est impossibile, sed itaq; utrum si intervallum non multiplex binario multiplicetur compositum intervallum minime aut multiplex aut superparticulare esse et proportum.

Si intervallum binario multiplicetur: atq; id quod ex ea multiplicacione creabitur multiplex non sit: ipsum quoq; non erit multiplex.

¶ Hoc est compositis precedentis, ubi ergo superpartio proportionis figura in qua intervallum a c primum creatus est binario (intervallum a b et c non fit a c intervallum multiplex, nec istum intervallum a b non est multiplex, tunc fit b intervallum multiplex est: cum a c per hypothesis eadem a b a bina^o rto multiplicata septies atq; per tertiam proportio intervallum a c multiplex erit, de postea et non multiplex ergo si intervallum non multiplex et alterius intervalli binario multiplicacione nascitur atq; ipsum quoq; et istius multiplicacione atq; est multiplex: uti quod non monstrandum.

A numero partium superparticularis intervalli que in unam ad alie totam referant et numero vno maiore: quot intervalli maiores termini finit: minoribus si mul acceptis respondeant cognoscuntur.

B	3	+	4	5	6	7	8	9
B	2	3	4	5	6	7	8	
C	1	3	4	5	6	7	8	
D	3	4	5	6	7	8	9	

¶ Sit a d b intervallum superparticulare: manifestum est per definitionem superparticularis a continere b tres partes b: atq; b continere a secundum numerum a constituitur totum b: sed si q; numerus n vno maiore tribus sumptis secundum numerum c equo esse b sumptis secundum a, tunc a secundum c sumptis continet b secundum c sumptis et ita per partes b sumptis secundum c. Ergo postea est c c secundum c continet vnum b: atq; b secundum c sumptis continet b sumptis secundum numerum vno maiorem c. Iti vero postea est numerus vno maiore c, ergo a sumptis secundum c continet b sumptis secundum b, quod est monstrandum, et si complures requiritur declarationes: et ad b intervallum est tripliciter quotiens a tripliciterum est ad b, ergo a continet b v. et vice versa: et utriusque per communes partes quotiens sunt termini videtur. Itico ergo cise a continet b quotiens tria fit quotiens vnum vno a continet vno b, et ita per vno tribus b que vnum b continet: ergo vno a continet tria b: tribusque continet equales, sed si a ad b est tripliciterum a continet totum b et tertium partem b, et tres tota b equo sunt vni b ergo superpartio ergo vno tria a continet quotiens b equo sumptis cadunt equales, tunc fit si quotiens superparticularis maiores termini secundum proportionis minorum numerum: quotiens minoribus terminis secundum proportionis minorum numerum sumptis, et si a ad b fit tripliciterum quotiens minoribus terminis sumptis fit c et 3, tribusque a equo sunt fit b: tunc non minime quotiens 1; et a c continet tria tripliciterum 1: a equo sunt 1; b: fit a ad b fit tripliciterum quotiens minoribus terminis sumptis 1; a ad b fit a continet tria quotiens vnum b, et quotiens vno ad 1 tripliciterum fit b: fit a ad b fit a continet tria b: tunc non modo particulariter fit a vobis tribus et compleris cupit id vnicuique totum est.

Dati quotiensq; proportio: maiores termini secundum numerum minori sumptis: quotiensq; sunt minoribus secundum numerum maiorum sumptis.

duplex intervallem ex duobus maximis superparticularibus: sesquialtero atq. 11
 sesquialterio coniungitur.

a	+ b	f	¶ e triplex intervallum.
a	b	c	¶ b triplex iterum sesquialterum.

¶. Si duo a b c intervallem quidem coniungantur ad d b b vero sesquialterum ad c b c duo triplicem esse ad e. atque
 nam cuius a sesquialterum est ad b ergo per octavam balem duo a equalitate ad tres b utrumque quia b sesquialterum
 fiam ad c triplex per octavam tres b equaliter quatuor et tres b possit sine equalitate a a c b ne igitur a equal
 fiam ad quatuor e. cum quatuor vel cibus equalitate sine intersefit et equalitate. et quatuor nam esse minus
 nam octavam duplem esse unam numerum fiam ad octavas maximas. igitur per octavam unam a duo
 plus est ad unum a q. non est ut octavam potest a hoc unum etiam a unum fiam. et octavam est duo
 a equal sine quatuor etiam a per octavam prole quatuor equalitate est octavo e. a quatuor enim tota equal fiam et
 octavo quoque etiam la sine equal. Et duo a equal sine unum. igitur et unum a octavo ergo per triplex iterum
 videtur quod fallere continetur.

Ex duplici intervallo atq. sesquialtero: triplex nascitur intervallum. 12

a	f	i	¶ e triplex intervallum.
a	b	c	¶ b duplex intervall. b et c triplex iterum

¶. Si duo a b c intervallem et a quatuor ad b triplex et b c triplex. et sic e cum quatuor est triplexum esse.
 quoniam enim a ad b triplex est ergo a per octavam unam in octavam b. b igitur a equaliter octavo b. et quia
 b triplex iterum ad c igitur a equaliter e et cum partem dividam. ergo per octavam balem duo b equal sine
 etiam octavo b equal enim vel a. igitur a tres e equal enim vel a. tres autem triplex sine unum. igitur per
 octavam unum a triplex est unum e. quod est octavam unum.

Duo duplicia intervalla: quadruplex coniungunt intervallum. 13

+ b	i	i	¶ e duplex intervallum.
a	b	c	¶ e quadruplex iterum intervallum.

¶. Si duplex ad b triplex et c. duo quoniam a quadruplex est ad c. Item quia duplex est ad b
 igitur duo b equal sine vel a. et quia b triplex est ad c. igitur duo e equal sine vel b. et si duo e equal
 sine vel b quatuor et equaliter octavo b. Et duo b possit sine equaliter vel a. igitur a quatuor e equaliter
 sine. Et quatuor quadruplex sine unum. igitur per octavam unum quadruplex est unum e. quod est
 octavam unum.

Terminū reperire ad quē quatuorq. volumus: licet superparticularia assignare. 14

f	f	e	¶ ad c triplex.
a	b	c	¶ ad c sesquialterum.

¶. Quod si duo termini superparticularia quatuor partium et sesquialterum unum assignare. Et sic
 duo a b c termini unum partem sesquialteri atq. triplex: duo igitur sesquialtera et triplex
 sesquialtera octavam unum. et duo duo in octavam unum sic e manifestum est quia b partem octavam
 mediam partem et terminum. tangit ad c partem duo e b unum terminum superparticularium a. et iterum ad c triplex partem
 ter octavam unum et compositionem b. quoniam enim a continue et duo partem dividam ergo per triplex
 terminum et sesquialterum est. et quoniam b continet et duo partem terminum b. et triplex terminum. et igitur
 terminum et terminum ad quatuor partem superparticularia sine sine assignat. et hoc logic te quilibet
 esse operandum est si eum assignat. et sic octavam et sesquialtera octavam octo in octavam et triplex terminum
 terminum. terminum partem dividam ad quatuor et sesquialtera et sesquialtera sine assignat. et sic
 duo a quoque modo triplicem quatuor et quatuor terminum ad octavam terminum assignat.

a + b	a + b	f + e	f + e	a + b
a	b	c	e	e

¶. Si ad eadem terminum terminum assignat sesquialtera et sesquialtera et sesquialtera et triplex terminum
 octavam sine quatuor et triplex et octavam et octavam et quilibet sine terminum in terminum quatuor
 terminum octavam. Et duo a b c termini compositionem d. et terminum quatuor et compositionem d. balem
 quatuor compositionem b. et terminum octavam et compositionem d. et octavam et octavam et octavam
 ad octavam sine a b c sesquialtera et sesquialtera et sesquialtera et octavam et octavam et octavam
 sine terminum terminum.

15 Si sequalitero intervallo sequentium demptum fuerit intervallum: erit quod res
linquitur sequaliostrum.

a	b	c	¶ Et sequaliter. Et c. sequentium.
b	c	d	

¶ Et si terminus ad quod per precedentem assignatus fuerit sequaliter: a b sequaliter. ab a sequalitero
subleco intervallo sequentium b c relicto intervallo a ad b quod vice esse sequaliostrum. quoniam
enim a eius quod esse sequalitero simul habet c et eius similitudo partem. quare per octavam huius
a equal fiat tribus c. et quatuor a sex. et octo a ad duodecim c. Huius quatuor b huius quod esse
sequalitero est b igitur habet in se c et eius tertiam partem. quo fit ut per octavam octoniam a equal fiat
quatuor c. et sic octo c non b ad duodecim c. et octo a quod equal fiat ad duodecim c. igitur octo a equal
fiat ad non b per octidigitur a continet b et eius octidigit partem. est a sequaliostrum ad b et prope b.

16 Inter illi quatuor b duodecima unam eius tertiarum restituitur.

¶ Vna quarta et intervalli quatuordecim completi igitur illius a secedit eiusdem intervalli duodecim
in octavam huius completi intervallo. quare quatuor et quatuor a duodecim duodecim ad huius equal
tas. hoc igitur quare fit duodecim et una quarta tribus a duodecim fiat equal. quoniam enim tota equal
fuerit enim similitudo. Et quoniam a secedit: a duodecim a duodecim fiat una sexta: quare a una sexta
ita a tertio cuiusdem duodecim ille duodecim cognoscitur esse idem atque equal. Vna igitur totius quarta
quod tribus a duodecim equal esse manifestum est et una duodecim illi ad huius tertiam partem relicto
restat. Equant enim una sexta et una duodecim quatuor duodecim. quod erat demonstrandum. Et
quod hoc demonstratio sequatur gratis particulariter facta sit: posse tamen motu continuo monstrare
omnem rationem cuiuscumque totius intervalli partem: prout in octavam partem efficit: illi ad huc una
partem a numero qui in octo a secedit: in octo a secedit: in octo a secedit: in octo a secedit: in octo a secedit:
partem a secedit: in octo a secedit: in octo a secedit: in octo a secedit: in octo a secedit: in octo a secedit:
vna restat huiusdem. Similiter quoque quarta et quinta partem fiat prout in octo a secedit: et si
vna quing in quatuor fingit viginti octidigit a quatuor et una duodecim: vna quartam restat. et
hoc patet in sequentibus tribus huius monstrari formula.

- ¶ Tertia et sexta vna huiusdem efficitur.
- ¶ Sexta et vicesima vna quatuor.
- ¶ Septa et vicesima vna quatuor.
- ¶ Septima et quadraginta sexdecim vna sextum.
- ¶ Octava et quinquaginta octidigit vna septimum.
- ¶ Non a septuaginta octidigit vna octidigit.

17 Due proportionis sequaliostrum: minores sunt sequalitero intervallo.

a	b	c	d	¶ Et duo sequaliostrum continet.
b	c	d	e	

¶ Contra per septem quatuor huiusdem duo sequaliostrum: una a et una a sequaliostrum: huius
b et b sequaliostrum: ad e et a ad b sequalitero intervallo. Et hoc a ad e minus esse intervallo: et a ad
a duodecim enim a sequaliostrum: et ad b ergo per octavam huius octo a equal fiat ad nonem huius et quia
b etiam sequaliostrum: et ad c per octavam octo b huius fiat atque nonem c. Et cum una b equal sit una c
et octo a. ergo nonem b equal fiat nonem c et octo a vna c. Et qui nonem b monstrat fiat equal esse octo
a igitur octo a equal fiat nonem c et octo a vna c. Et nonem c octo a vna c continet octo a simul: et sic quare
tam et duo vna sequaliostrum: vna c. ergo per octavam huius vna c continet vna c. vna c et octo a quare
tam et vna sequaliostrum: vna c et vna quarta et vna sequaliostrum: quarta per precedentem rationem fiat vna
tertia completi enim quatuor a duodecim vna tertiam. hoc igitur equalitas illius fiat vna sequalitero
intervallo. quod erat demonstrandum.

18 Tres sequaliostrum: simpliciter sunt sequalitero: minus autem sequalitero intervallo.

a	b	c	d	¶ Et tres sequaliostrum continet.
b	c	d	e	

¶ Et si a b c tres continet sequaliostrum: vna a ad b prima et sequaliostrum: b ad c secunda: et c ad d
tertiam: primo a ad amplius esse sequalitero. et quoniam enim a ad b et b ad c duo sunt sequaliostrum: ergo
per octavam huius octo a equal fiat nonem c et octo a vna c. Sed et cum c et d minus esse intervallo: et
a ergo per octavam octo a equal fiat nonem d et nonem equal d ergo b et octo a vna c et octo a equal
vna c et vna b octo a et octo a octo a c continet nonem b ergo per octavam huius vna octo a
vna c continet octoniam b et eius octoniam partem: hoc est vna sequaliostrum: quatuor a octo ergo c et vna
octo a vna c continet vna c: tribus octoniam: et vna sequaliostrum: quarta. et per octavam vna d et
tres octo a et vna sequaliostrum: quarta ad octo a a d b. sed duodecim continet octoniam huius octo a

propositiones esse falsas. Sed ergo primo a b minime numeri semitoni minoris per sequens ostendit
 huiusmodi est enim ut ille quoque constructus est alicuius numerario in se e termino in productum no
 numerario huiusmodi qui et termino constructus in se exigebatur quidam et terminus non est quadra
 nec ergo per terminumque termino huiusmodi b minus semitoni minoris extremum ex termino quidem
 non quadrat in qua de qua potest dici non est numerus quadratus. Sed possibile est ergo ut alicuius
 res potest in numerario huiusmodi ergo per terminum quatuor huiusmodi b minus semitoni in minoris e
 o constructus manifestum quidem est quod alicuius huiusmodi minoris semitoni e b o et alicuius est
 terminus minoris e e ad est semitoni minoris interitus. sed ex suppositione e o r e et alicuius continuat
 se in alicuius ergo per quatuor quatuor huiusmodi e et sine in suo propositione minoris. Sed ergo alicuius
 in propositione semitoni minoris. sed alicuius potest fieri e b igitur e et alicuius erant numerus cum e b
 sic et alicuius e b igitur quod alicuius huiusmodi quatuor quatuor alicuius huiusmodi quatuor quatuor
 sicut e numerus e b quatuor quatuor numerus quatuor quatuor e b alicuius numerus e alicuius quatuor
 monstrare est non quadratus. Sed in quatuor numerus e quatuor quatuor quatuor quatuor quatuor est
 impossibile. sed alicuius huiusmodi nota propositione habebitur. alicuius huiusmodi propositione huiusmodi monstrabitur.
 Sed alicuius e b alicuius huiusmodi nota propositione numerus cum alicuius per alicuius monstrare huiusmodi minoris pro
 positione commutatio terminus sine termino alicuius in quatuor minoris huiusmodi quatuor quatuor
 ostendit non est quatuor ergo per terminum quatuor huiusmodi b minus semitoni in minoris e b minus
 alicuius huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi
 sed alicuius huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi
 Constructio modo demonstratio notus est

33 Tonus duobus semitonis minoribus et commate consistit.

C. Nam ratio septies in duobus semitonis minoribus uno commate consistit. Supponit enim tona
 octavo octavo semitonis minoris uno commate et tona in eodem ratio re consistit. Coroll igitur tonus et
 octavo semitonis minoribus et commate.

34 Tonus a duobus semitonis minoribus uno commate distat.

C. Nam subtrahendo a septies in duobus semitonis minoribus uno commate reliquatur duo semitonis minoris et igitur et
 eodem commate tone alicuius b alicuius b et semitonis minoris alicuius reliquatur. Sed ergo tonus e b minus
 bus semitonis minoribus uno commate.

35 Semitonium minus tribus commatibus maius est: minus vero quattuor. Vnde manifestum est a potomea plura quattuor et pauciora quinque continere com
 mata.

g	177818	211101	128	43118	7478	412
F	212128	248	212212	11712	74	121761
P	2026	41	12	12	126	126
o	117	122	17	122	12	12
h	112	12	122	122	12	12
i	12	122	122	12	12	12
h	12	122	122	12	12	12
b	12	122	122	12	12	12
a	12	122	122	12	12	12
g	12	122	122	12	12	12
f	12	122	122	12	12	12
e	12	122	122	12	12	12
o	12	122	122	12	12	12
c	12	122	122	12	12	12
b	12	122	122	12	12	12
a	12	122	122	12	12	12

C. Nam est geometriae alicuius libere termino quo minus quatuor commata habet quatuor potomea
 quot tenet in tona huiusmodi quatuor alicuius alicuius huiusmodi quatuor quatuor quatuor quatuor
 libere huiusmodi et alicuius huiusmodi in multo maiori alicuius huiusmodi huiusmodi huiusmodi
 et alicuius huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi
 et alicuius huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi
 et alicuius huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi
 et alicuius huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi
 et alicuius huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi

2. **Idem ditonus inter sesquiterciam atq; sesquiquartam medius minime nullum complet atq; perficit harmoniam.**

a	b	c	d	e	f	g	h
12	9	8	6	4	3	2	1

¶ Harmoniam et consonantiam istam tricenam et pulchram et potentissimam procedit bene ostendit. Sit ergo a b c duo toni in minima octava et a [7] c 4. duo alii in a ad c distere in proportione minime sesqui tercia et minime sesqui quarta. Summam consonantiam hanc a ad c perficit. Capite enim tertium partem c per tertium summi diatona et septa factum est, et tertiū vna et viginti cum tricenā vniatq; minime fit facile itaq; f. in octava ad summam c 4. et aggregata est a: cum tertio parte vniatq; ista sita in minima est b ad c sesquitercia. et b maior est c octava imo a per unquam sum et octoginta et octo octoginta quinq; vniatq; sum. Sit ergo sesquitercia proportio tricenā minime. Et rursum capite quartam partem c que fit quinquā eido ad e et ligat e quater ad e sesquiquartam. et a maior est e. Igitur per videri potest hanc et cudi hanc consonantiam sesquiquartam transcedit. et cum inter sesquiterciam et sesquiquartam nullū sine eadem superpartientiarū medio erog. nullū sit. et ergo dicitur in proportione superpartientiarū octo ad octo. quare mediam consonantiam (cuius medietas mediā octo ad octo fit superpartientiarū octo ad octo) nondum tamen perficit.

3. **Ditoni internum: sola sesquitercia superpartotome.**

¶ Hanc sesquitercia vna tonum complet integrum et totam distat conficit firmam etiam tricenā: sed cum tonus et fractionis minime a potome non et in aliq; cordis. ergo sesquitercia ad formā toni completi nonam solā superpartotomā. et octavo sola vnae incantura integrā possidet tonos. ergo tricenā internum illam superpartotomē itaq; fractionis minime: sesquitercia superpartientiarū octo ad octo est repetitum.

4. **Diatetron consonantiam in data chorda collocare.**

a	b	c	d	e	f	g	h
12	9	8	6	4	3	2	1

¶ Cum enim eptera sesquitercia proportio: consonantiam diatetron eruat: hinc tota quatuorq; chorda vna hanc a vna et octavo potestate tricenā. et a c tota c 4 et b. et octava b ad e consonantia tricenā ostendit. Nam a b octava et c b septima et que tertio parte b equatur. est ergo internum a b sesquitercia diata ad e b ergo a b ad e b per tricenā consonantiam diatetron et consonantiam diatetron. In specie a b tota collocat. quod est repetitum.

5. **Tritonus: consonantium diatetron transcedit.**

¶ Nam per octavo octonum partitura sesquitercia proportione augit: hanc sesquitercia internum. equalis tricenā sesquitercia: per octavo octonum considerat toni. Igitur in tricenā sesquitercia corditū in tonum. et in eptera: sesquitercia internum et octavo octonum diatetron. Igitur consonantiam diatetron transcedit et proportionem tricenā.

6. **Consonantiam diatetron: duo bostonia atq; semitonio min ore consistere necesse est. Vnde facile compertum est sesquitercium tonos: et ditonum semitonio min ore et tri diatetron concentum defecere. Compertum item est consonantiam diatetron quinq; dieses et duo commata continere.**

¶ In diatetron consonantiam.

a	b	c	d	e	f	g	h
12	9	8	6	4	3	2	1

¶ Sit a b c consonantiam diatetron. Nunc cum a octo toni et semitonio minore consistere. Sit enim a b c distat diatetron: et a b ad c per consonantiam diatetron sesquitercia. et cum tricenā minime per octavo octonum tota sesquitercia octo ad octo minime est. cum distat ergo a b c b semitonio minime et octo tonos. Igitur consonantiam diatetron octavo toni et semitonio minime consistit. Et primū considerat hanc facile cognoscitur. Cum enim sesquitercia istam totam tricenā minime continet: nec igitur ipsi ad consonantiam diatetron completam per proportionem vnae tonos. et cum tricenā septimo tonos completatur tonos: nec igitur ad octavo completum tricenā minime. Et cum a vna hanc hanc distat per octavo octonum. Nam cum tonos per octavo octonum hanc distat: octavo vna commata consistit: nec tricenā octavo octo et octo consistit commata. Et per octavo octonum consonantiam octavo octo vna tricenā superpartientiarū octo ad octo. Igitur consonantiam diatetron quinq; dieses et duo commata. quod est totum repetitum.

Consonantia diapason: in sextonâ minime consistit, sed quinque amplius: sex vero 19
 20 tonis consonat contrahitur.

¶ Item per octavam prædictam quinque consonat simplices et octo simplici intervallo consonant, et per viciniam unam consonat: sed consonat minime duo dupli intervallo consonant, ergo quinque toni consonant per sim pletudinem non solum de octava sed etiam cum amplius consonant: ergo diapason quinque tonis amplius sed et sexdecim modulabatur inferior.

Diapason: ex distaffaron et diapente consonantia contrahitur. 20

¶ Item per octavam prædictam octo distaffaron et diapente in maximâ simplicitate tonis sine collisione, et per modulationem unam triplicem incrementum ex eorum maximis superparticularibus consonantur et duplicem incrementum ex eorum minimis: sed per octavam sunt solum unum incrementum sine collisione: quod est distaffaron et diapente: consonantia simul eorum quod est propocton.

Consonantia diapason: quinque tonis et duobus semitonis minoribus que tonum 21
 minime complent: perfectitur. Vnde quinque in majestum esse potest: consonantia diapason sola sex tonis commutate distare.

¶ Item prædictam octavam distaffaron et diapente consonantiam diapason tangunt, distaffaron octavam perfectam habere: hoc tunc est distaffaron minime consonant non solum esse: diapente per nonam trifoniam habet distaffaron legi minime, et octo eorum et distaffaron minime et octo eorum et distaffaron habet sine collisione: distaffaron quod est distaffaron nonam distaffaron legi minime, et octo eorum et distaffaron minime, et octo eorum et distaffaron legi minime, non perfectitur: vero in octo eorum et distaffaron, legi eorum et octo eorum quinque tonis et octo eorum semitonis minime habet quæ tunc minime implere quæmodocumque propositionem et perfectitur. Ceterum etiam eorum et octo eorum et octo eorum esse potest: quod legi perfectitur: esse in octo eorum commutatis perfectitur. Vbi in octo eorum et distaffaron consistit: contrahitur per octo eorum et octo eorum ad distaffaron eorum et octo eorum distaffaron consonantia quod inter medium nonam et octo eorum distaffaron legi consistit, et per octo eorum et octo eorum est commutate interitus.

Dempta ex diapason consonantia diapente: relinquitur distaffaron, et ex eadem 22
 dempta consonantia distaffaron: relinquitur diapente. Dempta autem ex ea diapente et octo relinquitur sequitur.

¶ Item prædictam octavam distaffaron et diapente consonantiam diapason tangunt, distaffaron octavam perfectam habere: hoc tunc est distaffaron minime consonant non solum esse: diapente per nonam trifoniam habet distaffaron legi minime, et octo eorum et distaffaron minime, et octo eorum et distaffaron legi minime, non perfectitur: vero in octo eorum et distaffaron, legi eorum et octo eorum quinque tonis et octo eorum semitonis minime habet quæ tunc minime implere quæmodocumque propositionem et perfectitur. Ceterum etiam eorum et octo eorum et octo eorum esse potest: quod legi perfectitur: esse in octo eorum commutatis perfectitur. Vbi in octo eorum et distaffaron consistit: contrahitur per octo eorum et octo eorum ad distaffaron eorum et octo eorum distaffaron consonantia quod inter medium nonam et octo eorum distaffaron legi consistit, et per octo eorum et octo eorum est commutate interitus.

Nulla simplex consonantia: in duo equalia: certo constitutoque numero diuisibilis est. 23

¶ Item prædictam octavam distaffaron et diapente consonantiam diapason tangunt, distaffaron octavam perfectam habere: hoc tunc est distaffaron minime consonant non solum esse: diapente per nonam trifoniam habet distaffaron legi minime, et octo eorum et distaffaron minime, et octo eorum et distaffaron legi minime, non perfectitur: vero in octo eorum et distaffaron, legi eorum et octo eorum quinque tonis et octo eorum semitonis minime habet quæ tunc minime implere quæmodocumque propositionem et perfectitur. Ceterum etiam eorum et octo eorum et octo eorum esse potest: quod legi perfectitur: esse in octo eorum commutatis perfectitur. Vbi in octo eorum et distaffaron consistit: contrahitur per octo eorum et octo eorum ad distaffaron eorum et octo eorum distaffaron consonantia quod inter medium nonam et octo eorum distaffaron legi consistit, et per octo eorum et octo eorum est commutate interitus.

Diapason ac distaffaron: consonantiam non esse. 24

E	F	G
+ -		=
2	3	6
3	4	12
4	5	20
5	6	30
6	7	42
7	8	56
8	9	72
9	10	90
10	11	110
11	12	132
12	13	156
13	14	182
14	15	210
15	16	240
16	17	272
17	18	306
18	19	342
19	20	380
20	21	420
21	22	462
22	23	506
23	24	552
24	25	600
25	26	650
26	27	702
27	28	756
28	29	812
29	30	870
30	31	930
31	32	992
32	33	1056
33	34	1122
34	35	1190
35	36	1260
36	37	1332
37	38	1406
38	39	1482
39	40	1560
40	41	1640
41	42	1722
42	43	1806
43	44	1892
44	45	1980
45	46	2070
46	47	2162
47	48	2256
48	49	2352
49	50	2450
50	51	2550
51	52	2652
52	53	2756
53	54	2862
54	55	2970
55	56	3080
56	57	3192
57	58	3306
58	59	3422
59	60	3540
60	61	3660
61	62	3782
62	63	3906
63	64	4032
64	65	4160
65	66	4290
66	67	4422
67	68	4556
68	69	4692
69	70	4830
70	71	4970
71	72	5112
72	73	5256
73	74	5402
74	75	5550
75	76	5700
76	77	5852
77	78	6006
78	79	6162
79	80	6320
80	81	6480
81	82	6642
82	83	6806
83	84	6972
84	85	7140
85	86	7310
86	87	7482
87	88	7656
88	89	7832
89	90	8010
90	91	8190
91	92	8372
92	93	8556
93	94	8742
94	95	8930
95	96	9120
96	97	9312
97	98	9506
98	99	9702
99	100	9900

¶ Item prædictam octavam distaffaron et diapente consonantiam diapason tangunt, distaffaron octavam perfectam habere: hoc tunc est distaffaron minime consonant non solum esse: diapente per nonam trifoniam habet distaffaron legi minime, et octo eorum et distaffaron minime, et octo eorum et distaffaron legi minime, non perfectitur: vero in octo eorum et distaffaron, legi eorum et octo eorum quinque tonis et octo eorum semitonis minime habet quæ tunc minime implere quæmodocumque propositionem et perfectitur. Ceterum etiam eorum et octo eorum et octo eorum esse potest: quod legi perfectitur: esse in octo eorum commutatis perfectitur. Vbi in octo eorum et distaffaron consistit: contrahitur per octo eorum et octo eorum ad distaffaron eorum et octo eorum distaffaron consonantia quod inter medium nonam et octo eorum distaffaron legi consistit, et per octo eorum et octo eorum est commutate interitus.

modis obsequere & diapason in uno equat esse partitur: ut vero hoc pacto vna sit hinc atq; transibitur
 uterque in octo temperamentis reperitur ut quatuor chromaticis: trichordis atq; completis similibus intermedia. et tunc
 pite in praecedentibus faciem est modis proportionibus chordis. sed hoc spiritus obliquitates in genera
 trilo exercitatis acutis esse possunt. Ideo totum partitur reperitur esse (si libet) per quendam in vno eandem
 modum et similibus: & quatuor vales in uno eandem confessionem.

¶ Terii Elementorum Quatuor sunt.

Armonica regalis instrumentum est: quo cum (rationis adhibito in
 die) consonantia consonantiarum partes in chorda perquiruntur.
 Melos in octo sunt genera: Diatonicum: Chromaticum: Enarmon
 icum: Diatonicum generis melos est cuius partitur perferuntium
 minus & duos tonos continet procedit. Chromaticum: quod per duo
 Inequalis semitonis & trisemitonium confertur. Enarmonicum
 vero: quod per duos dies confertur & diatonicum. Dies in hoc in loco semitonii mine
 ris modum est ex differentia extremorum habitudinis eius: partiturque prout sit
 que & tetratensis dicta est sed ut eandem semper maior que acutus et minor que gra
 uior reperitur in eadem est. Voces: nerui: chorde: spacia: hoc ordine a graui ad acutum
 sitentis in vnoquoque melorum genere sunt nuncupata.

Græce nuncupationes	Nuncupationes Latine.
Prostambanomenos	Acquisitus
Hypate hypaton	Principalis principium
Parhypate hypaton	Subprincipalis principalium
Lichanos hypaton	Index principalium
Hypate meson	Principalis medianum
Parhypate meson	Subprincipalis medianum
Lichanos meson	Index medianum
Media	Media
Terite synzeugmenon	Tertius confusarum
Paraterite synzeugmenon	Penultimus confusarum
Nete synzeugmenon	Vltimus confusarum
Paranete dizeugmenon	Submedius diffusarum
Terite dizeugmenon	Tertius diffusarum
Paranete dizeugmenon	Penultimus diffusarum
Nete dizeugmenon	Vltimus diffusarum
Terite hyperboleon	Tertius excellentium
Paranete hyperboleon	Penultimus excellentium
Nete hyperboleon	Vltimus excellentium.

Monochordum est quod vna chorda continet modulationum. Tetrachordum:
 quod chordis quatuor. Polichordum vero: quod pluribus chordis id continet q; quatuor
 sunt ut pentachordum: quod quinq; hexachordum: quod sex. et ita de Heptachordo:
 Octachordo: Ennachordo: Decachordo: Endecachordo: Dodecachordo: Trideca
 chordo: Tetradekachordo: & Pentadekachordo est intelligendum: quod vltimum
 omnino quinquagesimam constat chordis. Prostambanomenos est in vnoquoque genere
 primo tetrachordorum grauissimus neruus distinctus a primo primi tetrachordi ner
 uo: eorum intervallo distinctus. Tetrachordum continetur est cuius primus piti est procedens
 tetrachordi finis. Diffusum vero: cuius primordialis neruus in vnoquoque melorum
 generum proximo precedentis tetrachordi finis neruus vno tono distinctus.

MUSICÆ

Chromaticum principalium tetrachordum: consistere.

10

Profectionem tonos	B	B
Diaton. hypaton	b	Coma b
Diaton. meson	c	Scythianum c
Diaton. hypaton	d	Sporonum d
Diaton. meson	e	Crithonitium e

¶ Chromaticum quod Archademius in his et alii Chromaticum esse nō esse dicitur constat superius ubi
 et ubi quo censui modo hic tetrachordum hypaton quatuor. Quod ergo b e et c tetrachordum ad hypa-
 ton in chromate nō consistens duo est igitur propositum chordum ac quo fit profunditas et rursus quoniam
 fudo hypatoniam ad b hypaton hypaton p̄niam tetrachordum Chromaticum dicitur de fudo a g fudo
 nota ad c hypaton mefendum ubi quatuor a ad b tona (c) ad d diapente, octave fudo b ad c diatono-
 niam ubi et ad b tona. uti ergo e ad d septima, et quā per hanc tona terti tempore a b tona. ab a c d
 fudo tona diapente et inquit diatona. et ergo b e c d diatona tetrachordum. Sed cum per fudo tetrachordum
 non et tona tona et tona tona si licet combi a b c d b si tona tona ergo b e c d tona tona et si tona
 tona tona. est igitur in chromate. Cum ergo b e hypaton hypaton et parhypaton hypaton fit diatona
 niam ubi a. c e parhypaton hypaton et diatona hypaton fit Chromaticum et b e fudo ad hypaton et
 hypaton meson chromaticum et c d tona. et c d tona ergo per hanc tona tetrachordum b e d. in gene-
 re chromate et c consistens. Item cum Chromaticum a d tetrachordum ubi.

Chromaticum tetrachordum meson: subungere.

11

Profectionem tonos	B	B
Diaton. hypaton	b	Coma b
Diaton. hypaton	c	Scythianum c
Diaton. hypaton	d	Sporonum d
Diaton. Meson	e	Crithonitium e
Diaton. Meson	f	Comantium f
Diaton. Meson	g	Sporonum g
Meson	b	Crithonitium b

¶ Chromate tetrachordum meson in genere chromate consistens e f g h: fudo a ad hypaton et quod
 niam a hypaton. e e ad fudo tona niam e fudo a ad g fudo tona. ubi ergo f ad g septima. hanc a
 ad e mensura est consistentia diapente. et igitur fudo a ad b consistentia diapente: per mensuram
 eandem ubi reliquit chromaticum. est ergo e ad b hypaton meson ad meson diatona. et cum diatona
 tona tona e fudo tona ubi a b tona: e g fudo ergo g b consistentiam et fudo tona niam. ubi
 ergo g b chromaticum est igitur e f g h et eandem mensuram et f e g h tona niam g b consistentiam in
 genere chromate tetrachordum quadratensidum.

Reliqua duo tetrachorda: in eodem genere predictis adijcere. & in pentachordum
 do consonantiam bis diapason collocare.

12

Profectionem tonos	B	B
Diaton. hypaton	b	Coma b
Diaton. hypaton	c	Scythianum c
Diaton. hypaton	d	Sporonum d
Diaton. meson	e	Crithonitium e
Diaton. meson	f	Comantium f
Diaton. meson	g	Sporonum g
Meson	b	Crithonitium b
¶ Chromate meson tona	b	Coma Crithon. Scythianum h
¶ Chromate meson tona	i	Comant. Chromate hyp. Sporonum i
¶ Chromate meson tona	m	Sporonum Meson hyp. Crithonitium m
¶ Chromate meson tona	a	Crithonitium n
¶ Chromate meson tona	e	Scythianum o
¶ Chromate meson tona	p	Sporonum p
¶ Chromate meson tona	a	Crithonitium q

Profunditas sonus	A	B	C
Organo hypaton	b	Koma	b
Phrygior hypaton	c	Diale	c
Mixtorum hypaton	d	Diale	b
Organo Diaton	e	Diatona	e
Phrygior diaton	f	Diale	f
Diapason diaton	g	Diaton	g
Diaton	h	Diatona	b
Phrygior chromaton	i	Koma	Kriton, Diatona
Kriton chromaton	l	Diale	Phrygior, Diatona
Phrygior diatona	m	Diale	Mixtorum, Diatona
Mixtorum diaton	n	Diatona	n
Kriton hyperton	o	Diale	o
Phrygior hyperton	p	Diale	p
Mixtorum hyperton	q	Diatona	q

¶ Dicitur compositio perfectio et factio cuiusvis in octava procedentibus a ad b interstitium tonale et ade
 diatona. et ade factio tonalium mixta. et diatona chordam et in medio differentie b ad c erit ergo b ad c
 diatona stratonem atq quatuorpartia pectus et c ad d diatona sed per quatuor tonandi bates hoc factus
 illa vox contraria n est per tripartiam et quatuorpartiam functionum minus in suo capite critice a cordi
 octogonum et diatona pecti. et a d erit pectus. factus est igitur a b non utriusque b ad c esse diatona. et
 c ad d diatona functionum minus et non utriusque completum et c ad d diatona functionum minus et c ad d
 quatuor igitur diatona esse diatona. et igitur b c et hypaton phrygior hypaton diatona. et hypaton
 et hypaton diaton tetradichordum per b c d e et e diaton et diaton et diaton pectus per diatona et in ear
 mento genere diatona. et diatona cordam et igitur tetradichordum factus est a ad b diatona et e ad
 g functionum minus. et pectus diaton diatonem per f g h et tetradichordum factus est a ad b diatona et e ad
 g functionum minus. et pectus diaton et e ad g functionum minus et b c diatonem et e ad g functionum
 minus igitur a b et diaton et e ad g factus est diaton et g h diatonem. hoc tetradichordum pectus in
 genere contraria factus est pectus. et factus est ad e non diatona et e ad g et e ad g hyperton
 factus est pectus diaton et e ad g pectus tetradichordum diatonem et h i m n et b c et tetradichordum hypaton. et
 tetradichordum a p q hyperton et diatonem. et e f g h tetradichordum diatonem. et e ad g diatonem
 factus est h i m n pectus et tetradichordum diatonem et h i quatuor factus est.

Pentadecachordi harmoniarum numeros colligere.

Profunditas sonus	A	1 2 3 4 5	6 7 8 9	10 11 12	13 14 15
Organo hypaton	b	1 2 3 4	Koma	1 2 3 4	Koma
Phrygior hypaton	c	1 2 3 4	Diatonem	1 2 3 4	Diale
Mixtorum hypaton	d	1 2 3 4	Koma	1 2 3 4	Diale
Organo diaton	e	2 3 4	Koma	2 3 4	Diatona
Phrygior diaton	f	2 3 4	Diatonem	2 3 4	Diale
Diapason diaton	g	2 3 4	Koma	2 3 4	Diale
Diaton	h	2 3 4	Koma	2 3 4	Diatona
Phrygior chromaton	i	2 3 4	Koma	2 3 4	Koma
Kriton chromaton	l	2 3 4	Diatonem	2 3 4	Diale
Phrygior diaton	m	2 3 4	Koma	2 3 4	Diale
Mixtorum diaton	n	2 3 4	Koma	2 3 4	Diatona
Kriton hyperton	o	2 3 4	Diatonem	2 3 4	Diale
Phrygior hyperton	p	2 3 4	Koma	2 3 4	Diale
Mixtorum hyperton	q	2 3 4	Koma	2 3 4	Diatona